
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

П О С Т 

4 августа 2023 года 

О внесении изменений в п 
Администрации муниципального 
«Муниципальный округ Балез 
Удмуртской Республики» от 3 а: 
№ 940 «Об утверждении Адми; 
регламента предоставления 
услуги «Выдача разрешения на 
авиационных работ, парашют: 
демонстрационных полетов 
судов, полетов беспилотных 
судов (за исключением полетов 
воздушных судов с максималь: 
массой менее 0,15кг), подъеме 
аэростатов над населенными 
же посадки (взлета) на расп< 
границах населенных пункто| 
сведения о которых не опу 
документах аэронавигационной 

пун 

В целях приведения прав 
образования «Муниципальный 
Республики» в соответствие 
соответствии с Федеральным з 

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ « 
ЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 
ЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЗТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

А Н О В Л Е Н И Е 

п. Балезино 

№1006 

Установление 
образования 

Энский район 
1̂ густа 2022 г. 

нйетративного 
муниципальной 

выполнение 
H t l X йрыжков, 

воздушных 
воздушных 

беспилотных 
ной j взлетной 
^ привязных 
ктами, а так 

Сложенные в 
цлощадки, 

^линованы в 
мации» 

С ВЫХ актов Администрации муниципального 
округ Балезинский район Удмуртской 

действующим законодательством, в 
<йсоном Российской Федерации от 27 июля 



2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства Удмуртской 
Республики от 3 мая 2011 г. №132 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг и 
исполнения государственных функций по осуществлению регионального 
государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике», 
постановлением Правительства РФ от 11.03.20 Юг №138 «Об утверждении 
федеральных правил использования воздушного пространства Российской 
Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1 .В постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 3 
августа 2022 г. №940 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 
менее 0,15кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а 
так же посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации» внести следующие изменения: по всему 
тексту постановления и Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги цифры: «0,15кг.» заменить на: «0,25кг.» 

2. Опубликовать постановление и актуальную версию 
Административного регламента на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru. 

Афанасьев С.Н. 
834166-5-18-06 

http://www.balezino.udmurt.ru



